
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3784                                                   	 SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4
Secretaria Municipal de Saúde..............................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 OSCAR JORGE BERRO

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Sexta-feira, 06 de setembro de 2013
Ano XI	N° 37842

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entre-
gues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, 
em disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 5027/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 4959/2013-SE-
MAD, que exonerou LUANA DA SILVA - Matrícula nº 76354, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5030/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ANDREONE 
TAVARES DE SOUZA ROSA - Matrícula nº 95493, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
	

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5031/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JORGE MEN-
DONÇA DA SILVA - Matrícula nº 95503, do Cargo em Comissão 
de Inspetor de Trânsito 3, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Segurança e Transporte                        .
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
	

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5047/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 20 de junho de 2013, MARIANA 
CRISTINA PELLI SEABRA - Matrícula nº 76735, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5054/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de junho de 2013, HENRIQUE 
CARLOS DA SILVA - Matrícula nº 76742, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5060/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JOSE RAMOS 
DO NASCIMENTO - Matrícula nº 93152, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5061/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, LUCINETE 
DO NASCIMENTO DE CARVALHO - Matrícula nº 95679, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, 
Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5062/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, JACKSON 
FERREIRA DE SOUZA - Matrícula nº 91434, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5063/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, CARLOS EDU-
ARDO MOZZA DIAS - Matrícula nº 95680, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5064/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de agosto de 2013, LUIZ CAR-
LOS FERREIRA - Matrícula nº 89064, do Cargo em Comissão 
de Coordenador de Micro-Região (Região 1), Símbolo CE, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5065/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de agosto de 2013, DARIO PAU-
LO MONTEIRO - Matrícula nº 89298, do Cargo em Comissão 
Superintendente de Governo, Símbolo ST, da Secretaria Municipal 
de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5066/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4935/2013-SE-
MAD, que exonerou RENA VICTORINO DE OLIVEIRA - Ma-
trícula nº 95435, do Cargo em Comissão de Assessor de Controle 
e Rotina das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria 
Municipal de Educação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5067/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R os termos da Portaria nº 4897/2013-SEMAD, que 
exonerou MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA DOS SANTOS - 
Matrícula nº 23723, onde se lê: a contar de 30 de junho de 2013, 
leia-se a contar de 30 de julho de 2013.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5068/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de agosto de 2013, JOAO DIAS  
FERREIRA - Matrícula nº 94468, do Cargo em Comissão de Se-
cretário Municipal de Serviços Públicos, Símbolo SS, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5069/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti
		  Sexta-feira, 06 de setembro de 2013

Ano XI   N° 3784 3
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 19 de agosto de 2013, NELSON 
DE OLIVEIRA RODRIGUES - Matrícula nº 27339, do Cargo 
em Comissão Subsecretário de Serviços Públicos, Símbolo SS, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5070/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, ISABEL DE 
OLIVEIRA ASSIS PEREIRA - Matrícula nº 75529, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5071/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 09 de agosto de 2013, MAR-
THA DE SOUZA PEREIRA - Matrícula nº 27765, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Fiscalização Sanitária, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5072/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 13 de agosto de 2013, 
IVANI RIBEIRO - Matrícula nº 1346, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Zoonoses, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 16 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5075/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, CAMILA 
JOHANNA EURICH SANTOS - Matrícula nº 94530, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5076/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, TAIANE ANE-
LHE MOURA STAZI - Matrícula nº 95681, para exercer o Cargo 

em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5077/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, MARIO NEWTON 
OLIVEIRA DE MENEZES DE SOUZA - Matrícula nº 76748, 
para exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5078/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de agosto de 2013, MARCIO VER-
GUEIRO PARDAL - Matrícula nº 76749, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5080/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, PEDRO DA-
NIEL VILELA - Matrícula nº 73911, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5081/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, CELISIA CO-
PELLO MORAES - Matrícula nº 72984, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5082/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de julho de 2013, HELGA 
MARIA SANTOS LIMA CARLOS - Matrícula nº 75512, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 20 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5083/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4689/2013-SE-
MAD, que exonerou MARTA SANTOS DA SILVA - Matrícula 
nº 76516, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5084/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, WALLACE 
DA SILVA SANTOS - Matrícula nº 94317, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5085/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, MARILENE 
OLIVEIRA DA CRUZ - Matrícula nº 95682,  para exercer o 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5086/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, LORRANA 
ANIELE DA SILVA - Matrícula nº 76683, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5087/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, FERNANDA 
DE MOURA NEVES - Matrícula nº 76750, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5088/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:



São João de Meriti
Sexta-feira, 06 de setembro de 2013
Ano XI	N° 37844

E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, ALINE DA 
SILVA DOS SANTOS DA SILVEIRA - Matrícula nº 93643, 
do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5089/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, KARINA ALVA-
RENGA DA COSTA SANTOS PEREIRA - Matrícula nº 95683, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, 
Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
	

SANDRO MATOS, PREFEITO

Processo n° 15-411/2013
Sindicância nº 007/2013

Acolho o Relatório da Comissão de Sindicância instaurada pela 
Portaria nº007 de 28 de fevereiro de 2013, publicada em Diário 
Oficial do Município n° 3670 em 19/03/2013, e:
a)	 Deixo de aplicar advertência, repreensão ou suspensão a 
servidor, uma vez que não houve elementos que pudessem esclarecer 
autoria do fato;
b)	 Determino o arquivamento destes autos;

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
.
São João de Meriti. 23 de Abril de 2013

Atenciosamente,

Oscar Jorge Berro
Secretário Municipal de Saúde

Processo n° 15-410/2013
Sindicância nº 010/2013

Acolho o Relatório da Comissão de Sindicância instaurada pela 
Portaria nº010 de 15 de março de 2013, publicada em Diário Oficial 
do Município n° 3673 em 22/03/2013, e:
a)	 Deixo de aplicar advertência, repreensão ou suspensão a 
servidor, uma vez que não houve elementos que pudessem esclarecer 
autoria do fato;
b)	 Que sejam adotadas as medidas de supervisão permanente 
ao local onde se propagou o principio de incêndio;
c)	 Promover ações de prevenção e controle de sinistros;
d)	 Determino o arquivamento destes autos;

DÊ-SE CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
.
São João de Meriti. 25 de Abril de 2013

Atenciosamente,

Oscar Jorge Berro
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P O R T A R I A Nº 5090/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, ANTONIO 
CARLOS E SILVA SIQUEIRA - Matrícula nº 76587, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5091/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, JORGE DUARTE 
MIGUEL - Matrícula nº 76751, para exercer o Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5092/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, EVANDRO 
AZEVEDO CERQUEIRA - Matrícula nº 95303,  do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5093/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, ALINE DA COS-
TA GONÇALO - Matrícula nº 95684,  para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5094/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, ROBERTA 
DOS SANTOS  PEREIRA - Matrícula nº 75918, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5095/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, DANIELLE 
MENDES DE MOURA - Matrícula nº 76753,   para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de agosto de 2013.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5096/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 22 de agosto de 2013, CARLOS 
ANDERSON GOMES SPINOLA ARAUJO - Matrícula nº 74471, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5097/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, VALTER SAN-
TANA DA SILVA JUNIOR - Matrícula nº 76752, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5099/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, PATRICIA MA-
NHAES FANTINI LESSA - Matrícula nº 95685, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5101/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, JOSE SALES DE 
SOUZA - Matrícula nº 95686, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5103/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a partir de 23 de agosto de 2013, VIVIAN LOUISE 
RODRIGUES DE SIQUEIRA LIMA - Matrícula nº 76754, para 
exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IV, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 22 
de agosto de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO


